



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: M DA L S FRANCO LTDA - 41.863.488/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Mês	<p>VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: em perfeito estado de conservação, sem motorista, versão cabine simples, 02 (duas) portas, carroceria de madeira, com direção hidráulica, capacidade de carga 1000 Kg, motor mínimo 2.3, movido a óleo diesel na cor branco, preto, azul ou prata sem faixas decorativas, espelho retrovisor do lado direito, do lado esquerdo e interno, jogo de tapetes, pneus radiais e sobressalentes, sendo tipo 50% off Road e 50% on Road, kit de ferramentas (macaco, chave de roda e triângulo), equipado com todos os componentes de segurança como: break ligth, encosto de cabeça traseiro, alarme, documentação regular, transmissão manual, ar condicionado, trava elétrica central, vidros elétricos, farol de neblina, alarme. Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, inclusive cinto de segurança em todos os acentos, quilometragem livre. Modelos compatível com: F250, Hilux, S10, Ranger, Amarok etc. Período 12 meses.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00	R\$ 12.077,00	R\$ 24.154,00	32,10 %	R\$ 3.877,00
2	1,00	Mês	<p>VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 3/4: em perfeito estado de conservação, sem motorista, versão cabine simples, 02 (duas) portas, carroceria de madeira, com direção hidráulica, capacidade de carga de até 3000 Kg, motor mínimo 2.3, movido a óleo diesel na cor branco, preto, azul ou prata sem faixas decorativas, espelho retrovisor do lado direito, do lado esquerdo e interno,</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	R\$ 16.939,14	R\$ 16.939,14	31,51 %	R\$ 5.339,14



jogo de tapetes, pneus radiais e sobressalentes, sendo tipo 50% off Road e 50% on Road, kit de ferramentas (macaco, chave de roda e triângulo), equipado com todos os componentes de segurança como: break lighth, encosto de cabeça traseiro, alarme, documentação regular, transmissão manual, ar condicionado, trava elétrica central, vidros elétricos, farol de neblina, alarme. Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, inclusive cinto de segurança em todos os acentos, quilometragem livre. Modelos compatível com: F4000, Volkswagen Delivery Express, Ford Cargo 816, Volkswagen 8-120, Renault Master, Mercedes-Benz Accelo 815, Mercedes-Benz 710, Iveco 2012 Daily 35S14, etc. Período 12 meses.



				SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$	R\$	R\$		
3	1,00	Mês	VEÍCULO TIPO								
			CAMINHONETE: em			6.700,00	6.700,00	16.531,95	16.531,95	59,47 %	R\$ 9.831,95
			perfeito estado de								
			conservação, sem								
			motorista, versão 4X4								
			cabine dupla, 04								
			(quatro) portas,								
			carrocerias de ferro,								
			com direção								
			hidráulica, capacidade								
			de carga 1000 Kg,								
			capacidade para 04								
			(quatro) pessoas sem								
			condutor, motor								
			mínimo 2.5, movido à								
			Óleo Diesel, 04								
			(quatro) cilindros, 08								
			válvulas, mínimo 95								
			cv, pintura lisa nas								
			cores branco, preto								
			ou prata sem faixas								
			decorativas, espelho								
			retrovisor do lado								
			direito, do lado								
			esquerdo e interno,								
			jogo de tapetes,								
			pneus radiais e								
			sobressalentes, sendo								
			tipo 50% off Road e								
			50% on Road, kit de								
			ferramentas (macaco,								
			chave de roda e								
			triângulo), equipado								
			com todos os								
			componentes de								
			segurança como:								
			break lighth, encosto								
			de cabeça traseiro,								
			alarme,								
			documentação								
			regular, transmissão								
			manual, ar								
			condicionado, trava								
			elétrica central, vidros								
			elétricos, farol de								
			neblina, alarme.								
			Dotado de todos os								
			equipamentos								

obrigatórios por lei,
inclusive cinto de
segurança em todos
os acentos,
quilometragem livre.
Modelos compatível
com: Hilux, S10,
Ranger, Amarak etc.
Período 12 meses.



Total R\$ 34.700,00 **Total Orçado R\$ 57.625,09** **39,78%** **R\$ 22.925,09**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
M DA L S FRANCO LTDA	41.863.488/0001-68	1 - 2 - 3	R\$34.700,00	R\$ 57.625,09	39,78%	R\$ 22.925,09
Total Geral			R\$ 34.700,00	R\$ 57.625,09	39,78%	R\$ 22.925,09



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

VOLUME 10, Nº 1980/2024, AÇAILÂNDIA, MA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 75, DE 13 DE MAIO DE 2024. 1

LEIS

LEI MUNICIPAL Nº 750, DE 13 DE MAIO DE 2024. 2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 439/2024 – GAB 3

PORTARIA Nº. 440/2024 - GAB 3

SAAE

DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024 8

PREGÃO ELETRONICO

JULGAMENTO DE RECURSO 9

VENCEDOR DO PE-001/2024 20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2023 – SEMAS 12º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 24

PORTARIAS

PORTARIA Nº 021/2024-GAB 30

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 75, DE 13 DE MAIO DE 2024.

Altera o Anexo do Decreto Municipal nº 034/2024, que trata do Plano Anual de Contratações do ano de 2024.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 57, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO o art. 8º do Decreto Municipal nº 034/2024,



10/05/24, 15:23

VENCEDOR DO PE-001/2024

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: M DA L S FRANCO LTDA - 41.863.488/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Mês	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: em perfeito estado de conservação, sem motorista, versão cabine simples, 02 (duas) portas, carroceria de madeira, com direção hidráulica, capacidade de carga 1000 Kg, motor mínimo 2.3, movido a óleo diesel na cor branco, preto, azul ou prata sem faixas decorativas, espelho retrovisor do lado direito, do lado esquerdo e interno, jogo de tapetes, pneus radiais e sobressalentes, sendo tipo 50% off Road e 50% on Road, kit de ferramentas (macaco, chave de roda e triângulo), equipado com todos os componentes de segurança como: break lighth, encosto de cabeça traseiro, alarme, documentação regular, transmissão manual, ar condicionado, trava elétrica central, vidros elétricos, farol de neblina, alarme. Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, inclusive cinto de segurança em todos os assentos, quilometragem livre. Modelos compatível com: F250, Hilux, S10, Ranger, Amarok etc. Período 12 meses.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00	R\$ 12.077,00	R\$ 24.154,00	32,10 %	R\$ 3.877,00
2	1,00	Mês	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 3/4: em perfeito estado de conservação, sem motorista, versão cabine simples, 02 (duas) portas, carroceria de madeira, com direção hidráulica, capacidade de carga de até 3000 Kg, motor mínimo 2.3, movido a óleo diesel na cor branco, preto, azul ou prata sem faixas decorativas, espelho retrovisor do lado direito, do lado esquerdo e interno,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	R\$ 16.939,14	R\$ 16.939,14	31,51 %	R\$ 5.339,14

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88231/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_34417433544.html

1/3

10/05/24, 15:23

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

			jogo de tapetes, pneus radiais e sobressalentes, sendo tipo 50% off Road e 50% on Road, kit de ferramentas (macaco, chave de roda e triângulo), equipado com todos os componentes de segurança como: break lighth, encosto de cabeça traseiro, alarme, documentação regular, transmissão manual, ar condicionado, trava elétrica central, vidros elétricos, farol de neblina, alarme. Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, inclusive cinto de segurança em todos os acentos, quilometragem livre. Modelos compatível com: F4000, Volkswagen Delivery Express, Ford Cargo 816, Volkswagen 8- 120, Renault Master, Mercedes-Benz Accelo 815, Mercedes-Benz 710, Iveco 2012 Daily 35S14, etc. Período 12 meses.								
3	1,00	Mês	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: em perfeito estado de conservação, sem motorista, versão 4X4 cabine dupla, 04 (quatro) portas, carrocerias de ferro, com direção hidráulica, capacidade de carga 1000 Kg, capacidade para 04 (quatro) pessoas sem condutor, motor mínimo 2.5, movido à Óleo Diesel, 04 (quatro) cilindros, 08 válvulas, mínimo 95 cv, pintura lisa nas cores branco, preto ou prata sem faixas decorativas, espelho retrovisor do lado direito, do lado esquerdo e interno, jogo de tapetes, pneus radiais e sobressalentes, sendo tipo 50% off Road e 50% on Road, kit de ferramentas (macaco, chave de roda e triângulo), equipado com todos os componentes de segurança como: break lighth, encosto de cabeça traseiro, alarme, documentação regular, transmissão manual, ar condicionado, trava elétrica central, vidros elétricos, farol de neblina, alarme. Dotado de todos os equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00	R\$ 16.531,95	R\$ 16.531,95	59,47 %	R\$ 9.831,95

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88231/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_34417433544.html

2/3



10/05/24, 15:23

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

obrigatórios por lei,
inclusive cinco de
segurança em todos
os acentos,
quilometragem livre.
Modelos compatível
com: Hilux, S10,
Ranger, Amarak etc.
Período 12 meses.

Total R\$ 34.700,00 **Total Orçado R\$ 57.625,09** **39,78%** **R\$ 22.925,09**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
M DA L S FRANCO LTDA	41.863.488/0001-68	1 - 2 - 3	R\$34.700,00	R\$ 57.625,09	39,78%	R\$ 22.925,09
Total Geral			R\$ 34.700,00	R\$ 57.625,09	39,78%	R\$ 22.925,09

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município